<sup>605</sup> sol] discedens a nobis vel *ad. A*

<sup>606</sup> decedens **B** **A**] descen **M**

<sup>607</sup> ad occasum vergens **B** **M**] idest vergens ad occasum **A**

<sup>608</sup> crescentes umbras **B** **M**] umbras crescentes **A**

<sup>609</sup> umbre enim maiores sunt **A**] maiores enim sunt umbre **B** : maiores enim sunt **M**

<sup>610</sup> circa vesperam quam circa meridiem **B** **A**] circa meridiem quam circa vesperam **M** ~ omnia inveniunt remedium tamen ego uror et amor urit me *ad. A*

<sup>611</sup> coridon **B** **M**] *om. A*

<sup>612</sup> et castigat **B** **A**] *om. M*

<sup>613</sup> tibi **B**] *om. A* : et cum **M**

<sup>614</sup> quod **A** **M**] quia **B**

<sup>615</sup> vitem semiputatam habet **B**] habet vite semiputatam **A** : habet vitam semiputatam **M**

<sup>616</sup> sacrificabat] vel bibebat *ad. A*

<sup>617</sup> dicebatur] quasi dicat insaniebat qui bibebat et hoc secundum Servium *ad. A*

<sup>618</sup> que te dementia **A** **M**] quia dementia te **B**

<sup>619</sup> restet tibi **A**] restat tibi **B** : tibi restet **M**

<sup>620</sup> scilicet **B** **A**] *om. M*

<sup>621</sup> semiputatam **B** **A**] semiputatem **M**

<sup>622</sup> rescindere **B** **M**] recidere **A**

<sup>623</sup> vitem **B** **M**] vittes **A**

<sup>624</sup> obumbrant **B**] obumbrabant scilicet ut uve cicius maturescant **A** : obruebat **M**

<sup>625</sup> arguitur insanie **B** **M**] insanie arguitur **A**

<sup>626</sup> amputare vitem sed **B** **M**] vittem amputare et eam semiputatam **A**

<sup>627</sup> tu stulte **B** **M**] o stulte tu **A**

<sup>628</sup> paras aliquid detexere potius **B**] paras aliquid detexere **A** : perat potius aliquid detexere **M**

<sup>629</sup> provides **B** **M**] provides **A**

<sup>630</sup> amittendo scilicet alexim **B** **M**] deponendo **A**

<sup>631</sup> dimitte **A**] *om. B* **M**

tem<sup>632</sup> Cesaris, quia<sup>633</sup> alium invenies principem<sup>634</sup> cui placeas, si Cesar te negliget.<sup>635</sup> Et hoc est: Invenies et cetera; hoc autem<sup>636</sup> dicit pro quibusdam veribus quos Cesari obtulerat,<sup>637</sup> sed alii, suos offerentes,<sup>638</sup> munera receperunt.

---

<sup>632</sup> familiaritatem] augusti *ad.* A

<sup>633</sup> quia B A] qui M

<sup>634</sup> invenies principem B M] principem invenies A

<sup>635</sup> si cesar te negliget B] si augustus negliget te A : *om.* M

<sup>636</sup> autem B M] *om.* A

<sup>637</sup> ce obtulerat M] ce scripsit B : dedit augusto ce A

<sup>638</sup> suos offerentes A] suos offerantes M : sua facientes vel offendentes B

## *Ecloga III*

<D>ic mihi Dameta. Quicumque bucolica scripserit, hoc precipue<sup>1</sup> curare debet, ne consimiles sibi videantur egloge, quod non parum curavit Virgilius. Nam prima otium unius<sup>2</sup> et<sup>3</sup> alterius desolationem,<sup>4</sup> quod<sup>5</sup> de suo pellebatur<sup>6</sup> agro, continet. In secunda<sup>7</sup> quidam pastor rusticus<sup>8</sup> alium pastorem se amare<sup>9</sup> inducit. In hac vero tertia inducit<sup>10</sup> duos pastores, Menalcam scilicet<sup>11</sup> et Dametam, misere sibi<sup>12</sup> invidentes et invicem altercantes, et sub iudicio tertii, scilicet<sup>13</sup> Palemonis, amabeo carmine<sup>14</sup> contendentes. Quid sit amabeum carmen inferius dicetur;<sup>15</sup> et hic<sup>16</sup> mire observavit<sup>17</sup> ordinem ex omnibus rebus<sup>18</sup> convenientem. Nam primo venitur ad iurgia, deinde queritur iudex,<sup>19</sup> quo presente fiat<sup>20</sup> decertatio,<sup>21</sup> ad ultimum sequitur sententia que concludit universa. Drag-

---

<sup>1</sup> hoc precipue **B** A] *om.* M

<sup>2</sup> otium unius **A** M] unius pastoris ocium **B**

<sup>3</sup> et **B** A] vel M

<sup>4</sup> alterius desolationem **M** : desolationem alterius A] alterius consolationem **B**

<sup>5</sup> quod **B** A] qui M

<sup>6</sup> pellebatur M] pellatur B : pelleretur A

<sup>7</sup> secunda] autem egloga *ad.* A

<sup>8</sup> quidam pastor rusticus M] quemdam pastorem rusticum B A

<sup>9</sup> se amare M] amare se amore spernentem B : se amantem A

<sup>10</sup> inducit B A] in M

<sup>11</sup> scilicet B M] *om.* A

<sup>12</sup> misere sibi B M] videlicet sibi misere A

<sup>13</sup> scilicet M : videlicet A] pastoris B

<sup>14</sup> amabeo carmine **B** A] M *non legitur*

<sup>15</sup> quid sit amabeum carmen : inferius dicetur B M] *om.* A

<sup>16</sup> et hic M] et in hoc A : hic B

<sup>17</sup> mire observavit B M] observavit mire A

<sup>18</sup> rebus B A] *om.* M

<sup>19</sup> iudex AM] inde *ad.* B

<sup>20</sup> contencio et agg. A

<sup>21</sup> decertatio B A] decertamen M

matico<sup>22</sup> hic utitur, nam persone introducte<sup>23</sup> tantum<sup>24</sup> loquuntur, auctor<sup>25</sup> nichil ex se<sup>26</sup> considerans.

1-2 Itaque Menalcas Dametam,<sup>27</sup> curam custodie<sup>28</sup> pecorum prebentem, ait: O Dameta, dic mihi cuium pecus, quasi dicat: novi non esse tuum. Cuius, -a, -um possessivum<sup>29</sup> est. Ab amaritudine incepit,<sup>30</sup> nam querendo cuius esset pecus,<sup>31</sup> notat eum<sup>32</sup> esse mercenarium,<sup>33</sup> dicens<sup>34</sup> an est Melibei, illius hominis<sup>35</sup> vicini tui.<sup>36</sup> Non verum:<sup>37</sup> amare interrogationi amaram Dameta<sup>38</sup> subiecit<sup>39</sup> responsonem,<sup>40</sup> dicendo<sup>41</sup> pecora<sup>42</sup> esse Egonis, rivalis eius, et iactando divicias eius,<sup>43</sup> ut eum gravius<sup>44</sup> urat; nam Egon<sup>45</sup> et Menalcas communiter Neeram amabant, unde<sup>46</sup> sibi misere<sup>47</sup> invidebant. Iterum Menalcas et Dameta simul Phillida amabant et ideo amare sibi invicem<sup>48</sup> respondent. Et est sensus: tu queris an pecus sit Melibei; non est,<sup>49</sup> sed Egonis, quasi dicat: rivalis tuus mihi commisit ut tue

<sup>22</sup> dragmatio] autem genere dicendi *ad. A*

<sup>23</sup> introducte **B** **A**] *om. M*

<sup>24</sup> tantum **B** **M**] *tot A*

<sup>25</sup> auctor **B**] auctor tamen **A** actor **M**

<sup>26</sup> nichil ex se **A** **M**] ex se nichil **B**

<sup>27</sup> dametam **B** **A**] dametas **M**

<sup>28</sup> custodie **B** **M**] *om. A*

<sup>29</sup> quasi dicat novi non esse tuum cuius a um . possessivum **B** **M**] idest de cuius possessione **A**

<sup>30</sup> incepit **B** **M**] incipit menalcas **A**

<sup>31</sup> esset pecus **B** **M**] pecus sit **A**

<sup>32</sup> notat eum **A** **M**] eum notat **B**

<sup>33</sup> esse mercenarium **B** **M**] mercemnarium esse **A**

<sup>34</sup> dicens **B** **M**] *om. A*

<sup>35</sup> hominis **B** **A**] *om. M*

<sup>36</sup> vicini tui **M** : vicini nostri **B**]: Respondit Dameta **A**

<sup>37</sup> verum] idest sed egonis vicini nostri *ad. A*

<sup>38</sup> Dameta **M**] *om. AB*

<sup>39</sup> subiecit **B** **M**] subicit **A**

<sup>40</sup> responsonem *con.*] responsonie **M** : dameta int responsonem **A** : responsonem communiter dameta **B**

<sup>41</sup> dicendo **B** **M**] dicens **A**

<sup>42</sup> pecora **B** **A**] pecus **M**

<sup>43</sup> et iactando divicias eius **M** : et iactando divicias illius **B**] predicans eius divicias **A**

<sup>44</sup> eum gravius **B** **M**] gravius eum **A**

<sup>45</sup> egon **B** **A**] ipse **M**

<sup>46</sup> communiter neeram amabant unde **B** **A**] *om. M*

<sup>47</sup> sibi misere **B** **A**] misere sibi **M**

<sup>48</sup> amare sibi invicem **A** **M**] sibi invicem amare **B**

<sup>49</sup> est **B** **A**] *om. M*

vacet<sup>50</sup> amice,<sup>51</sup> et hoc ostendit dicens<sup>52</sup> nuper mihi tradidit<sup>53</sup> Egon. Allegoriam hic esse intelligendam<sup>54</sup>, ut<sup>55</sup> in fine, interdicit Servius, quamvis multi eam<sup>56</sup> ubique notare conantur.<sup>57</sup>

**3-6 Infelix** quia dixerat Dameta pecus sibi esse<sup>58</sup> commissum ab Egone, rivali Menalce: ideo Menalcas amare<sup>59</sup> dicit pecus esse infelix<sup>60</sup> quia<sup>61</sup> tali<sup>62</sup> traditum est custodi<sup>63</sup> et<sup>64</sup> notat tam possessorem Egonem, scilicet rivalem suum, quam Dametam pastorem dicens “O ovis semper infelix pecus”. O adverbium est vocandi<sup>65</sup>, quia tam malum habet possessorem,<sup>66</sup> scilicet Egonem, et tam iniquo committitur pastori,<sup>67</sup> scilicet<sup>68</sup> tibi. Ipse Neeram, quasi dicat Egon tradidit tibi<sup>69</sup> pecus ut foveret<sup>70</sup> et frequentaret<sup>71</sup> Neeram, quia timet ne me sibi preferat;<sup>72</sup> maioris enim<sup>73</sup> illa me facit<sup>74</sup> quam ipsum,<sup>75</sup> et ideo<sup>76</sup> illam fovet ut eam<sup>77</sup> cap-